
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

INFORMACIJA APIE 2014 M. VIEŠUOSIUS PIRKIMUS 

 

Didžiausios perkančiosios organizacijos pagal sudarytų sutarčių vertę 2014 m. .......................................... 2 

Didžiausios perkančiosios organizacijos pagal tipus ir sudarytų sutarčių vertę 2014 m. .............................. 5 

Didžiausi tiekėjai pagal 2014 m. sudarytų sutarčių vertę ............................................................................ 12 

2012–2014 m. viešieji pirkimai pagal pirkimo objektų grupes ................................................................... 15 

2012–2014 m. statybos darbų viešieji pirkimai pagal segmentus ............................................................... 20 

Klasikinio ir komunalinio sektoriaus perkančiųjų organizacijų 2012–2014 m. vykdyti viešieji pirkimai 

pagal pirkimo objektų grupes ...................................................................................................................... 22 

 

 

 

 

 



2 

 

Didžiausios perkančiosios organizacijos pagal sudarytų sutarčių vertę 2014 m. 

Eil. 

Nr. 

Perkančioji organizacija 
Sudarytų 

sutarčių vertė 

Kodas Pavadinimas mln., Lt Proc. 

1 2 3 4 5 

1 111959420 Nacionalinis vėžio institutas 4.552,7 25,2 

2 302577612 LESTO, AB 841,0 4,7 

3 110053842 AB „Lietuvos geležinkeliai“ 766,0 4,2 

4 188710061 Vilniaus miesto savivaldybės administracija 601,2 3,3 

5 188710638 Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos 462,3 2,6 

6 303090867 AB „Amber Grid“ 335,6 1,9 

7 188732677 Lietuvos kariuomenė 330,7 1,8 

8 188764867 Kauno miesto savivaldybės administracija 301,1 1,7 

9 135163499 
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno klinikos, 

VšĮ 
221,7 1,2 

10 124364561 Vilniaus universiteto ligoninės Santariškių klinikos, VšĮ 193,2 1,1 

11 191351679 Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos 190,7 1,1 

12 120545849 UAB „VILNIAUS VANDENYS“ 174,5 1,0 

13 302683277 Vilniaus viešasis transportas, UAB 152,8 0,8 

14 211950810 Vilniaus universitetas, VšĮ 136,5 0,8 

15 111760831 UAB „Vilniaus energija“ 132,5 0,7 

16 300066843 
Lietuvos kariuomenės Logistikos valdybos Įgulų aptarnavimo 

tarnyba 
119,9 0,7 

17 302564383 LITGRID AB 111,0 0,6 

18 240329870 Valstybės įmonė Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija 104,4 0,6 

19 188769113 Marijampolės savivaldybės administracija 102,7 0,6 

20 235014830 AB „Kauno energija“ 88,8 0,5 

21 111950581 Kauno technologijos universitetas 85,1 0,5 

22 191630223 
Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos 
83,2 0,5 

23 302536989 Lietuvos sveikatos mokslų universitetas 81,5 0,5 

24 188756386 Kauno rajono savivaldybės administracija 80,5 0,4 

25 188710823 Klaipėdos miesto savivaldybės administracija 78,6 0,4 

26 190468035 Klaipėdos universitetinė ligoninė, VšĮ 75,6 0,4 

27 302648707 Lietuvos energijos gamyba, AB 75,2 0,4 

28 188603472 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 72,4 0,4 

29 300662245 Atnaujinkime miestą, VšĮ 70,7 0,4 

30 110818317 UAB „LITESKO“ 70,1 0,4 

31 120059523 AB „Lietuvos dujos“ 66,2 0,4 

32 255450080 Valstybės įmonė Ignalinos atominė elektrinė 65,5 0,4 

33 188771865 Šiaulių miesto savivaldybės administracija 61,4 0,3 

34 188675190 Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija 61,3 0,3 

35 124110246 VĮ Registrų centras 60,6 0,3 



3 

 

1 2 3 4 5 

36 140089260 Klaipėdos vanduo, AB 60,4 0,3 

37 121215587 AB Lietuvos paštas 58,7 0,3 

38 191340120 Respublikinė Panevėžio ligoninė,VšĮ 57,5 0,3 

39 124243848 VšĮ Respublikinė Vilniaus universitetinė ligoninė 54,7 0,3 

40 120864074 VĮ Tarptautinis Vilniaus oro uostas 54,0 0,3 

41 188785847 
Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos 
50,3 0,3 

42 188608252 
Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos 
47,8 0,3 

43 188706935 Alytaus miesto savivaldybės administracija 46,9 0,3 

44 245386220 Respublikinė Šiaulių ligoninė, VšĮ 46,4 0,3 

45 302826889 EPSO-G, UAB 46,3 0,3 

46 167371234 Mažeikių rajono savivaldybės administracija 46,3 0,3 

47 110648893 AB „Klaipėdos nafta“ 46,0 0,3 

48 111950243 Vilniaus Gedimino technikos universitetas 45,9 0,3 

49 188768545 Kėdainių rajono savivaldybės administracija 44,5 0,2 

50 188659752 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos 
43,5 0,2 

51 140249252 Klaipėdos energija, AB 42,6 0,2 

52 188713933 Jurbarko rajono savivaldybės administracija 42,3 0,2 

53 111950396 Vytauto Didžiojo universitetas 41,5 0,2 

54 188708224 Vilniaus rajono savivaldybės administracija 41,5 0,2 

55 156916523 Jonavos paslaugos, UAB 40,5 0,2 

56 302583800 Kauno klinikinė ligoninė, VšĮ 39,8 0,2 

57 188774822 
Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos 
39,1 0,2 

58 188766722 Švenčionių rajono savivaldybės administracija 36,7 0,2 

59 301846604 UAB Komunalinių paslaugų centras 36,2 0,2 

60 245358580 AB „Šiaulių energija“ 35,6 0,2 

61 147248313 Panevėžio energija, AB 35,0 0,2 

62 111950962 Aleksandro Stulginskio universitetas 34,8 0,2 

63 188724381 Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos 34,5 0,2 

64 302692454 Vilniaus miesto klinikinė ligoninė, VšĮ 34,1 0,2 

65 144133366 UAB „Šiaulių vandenys“ 32,2 0,2 

66 188719391 Akmenės rajono savivaldybės administracija 31,8 0,2 

67 110073873 
VĮ Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo 

agentūra 
31,7 0,2 

68 302937277 UAB „LITGAS“ 31,6 0,2 

69 188714469 Plungės rajono savivaldybės administracija 31,4 0,2 

70 188752174 Ukmergės rajono savivaldybės administracija 31,2 0,2 

71 135042056 Respublikinė Kauno ligoninė, VšĮ 31,2 0,2 

72 191340469 Klaipėdos jūrininkų ligoninė, VšĮ 30,1 0,2 



4 

 

1 2 3 4 5 

73 188768730 Kelmės rajono savivaldybės administracija 30,1 0,2 

74 144082929 Valstybės įmonė „Šiaulių regiono keliai“ 30,0 0,2 

75 188602370 Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 29,4 0,2 

76 232112130 Valstybės įmonė „Kauno regiono keliai“ 29,3 0,2 

77 302496128 
Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos 

mokslų centras 
29,0 0,2 

78 110078991 Valstybės įmonė „REGITRA“ 28,7 0,2 

79 288724610 Panevėžio miesto savivaldybės administracija 28,5 0,2 

80 180878299 Telšių rajono savivaldybės administracija 28,2 0,2 

81 188769070 Jonavos rajono savivaldybės administracija 28,2 0,2 

82 190766619 Lietuvos darbo birža prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 27,5 0,2 

83 188607684 Lietuvos bankas 27,4 0,2 

84 181121797 UAB Trakų šilumos tinklai 27,1 0,2 

85 191823126 
Ryšių ir informacinių sistemų tarnyba prie Krašto apsaugos 

ministerijos 
26,4 0,1 

86 181705485 VAATC, UAB 26,1 0,1 

87 188772248 Rokiškio rajono savivaldybės administracija 25,9 0,1 

88 162732556 Kelmės rajono pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ 25,7 0,1 

89 255512870 Ignalinos butų ūkis, UAB 25,6 0,1 

90 166486116 UAB „Mažeikių vandenys“ 25,4 0,1 

91 188723322 Šilutės rajono savivaldybės administracija 25,2 0,1 

92 188710442 Utenos rajono savivaldybės administracija 24,8 0,1 

93 186442084 UAB „Nemenčinės komunalininkas“ 24,4 0,1 

94 188772433 
Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Susisiekimo 

ministerijos 
24,2 0,1 

95 288601650 Lietuvos Respublikos finansų ministerija 24,2 0,1 

96 300149794 Viešoji įstaiga „Plačiajuostis internetas“ 24,1 0,1 

97 120056751 VĮ „Vilniaus regiono keliai“ 24,0 0,1 

98 188718528 Alytaus rajono savivaldybės administracija 23,1 0,1 

99 111951726 Mykolo Romerio universitetas 23,0 0,1 

100 303200016 Mažeikių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 22,5 0,1 

Iš viso 100 didžiausių perkančiųjų organizacijų (pagal sudarytų sutarčių vertę): 13.279,99 73,6% 

Iš viso kitos perkančiosios organizacijos (3.673): 4.775,67 26,4% 

Iš viso (3.773): 18.055,67 100% 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Didžiausios perkančiosios organizacijos pagal tipus
1
 ir sudarytų sutarčių vertę 2014 m. 

Centrinio valstybinio administravimo sistemai priklausančios perkančiosios organizacijos 

(išskyrus krašto apsaugos sistemos karinius vienetus ir tarnybas) 

Eil. 

Nr. 

Perkančioji organizacija 
Sudarytų 

sutarčių vertė 

Kodas  Pavadinimas 
mln. 

Lt 
Proc. 

1 188710638 Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos 462,3 22,0 

2 188732677 Lietuvos kariuomenė 310,7 14,8 

3 191351679 Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos 190,7 9,1 

4 191630223 
Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos 
83,2 4,0 

5 188603472 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 72,4 3,4 

6 188675190 Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija 61,3 2,9 

7 188785847 
Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos 
50,3 2,4 

8 188608252 
Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos 
47,8 2,3 

9 188659752 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos 
43,5 2,1 

10 188774822 
Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos 
39,1 1,9 

Iš viso 10 didžiausių perkančiųjų organizacijų (pagal sudarytų sutarčių vertę): 1.361,3 64,9% 

Iš viso kitos perkančiosios organizacijos (266): 741,3 35,1% 

Iš viso (276): 2.102,6 100% 
 

Krašto apsaugos sistemos karinis vienetas ar tarnyba 

Eil. 

Nr. 

Perkančioji organizacija 
Sudarytų 

sutarčių vertė 

Kodas  Pavadinimas 
mln. 

Lt 
Proc. 

1 300066843 
Lietuvos kariuomenės Logistikos valdybos Įgulų aptarnavimo 

tarnyba 
119,9 62,0 

2 188732677 Lietuvos kariuomenė 20,0 10,3 

3 193097749 Lietuvos kariuomenės karinės jūrų pajėgos 11,8 6,1 

4 300058177 Lietuvos kariuomenės karinių oro pajėgų aviacijos bazė 4,5 2,4 

5 188726432 
Lietuvos kariuomenės Karinių oro pajėgų Oro erdvės stebėjimo ir 

kontrolės valdyba 
4,1 2,1 

6 188788042 Lietuvos kariuomenės Materialinių resursų departamentas 3,1 1,6 

7 193098274 Divizijos generolo Stasio Raštikio Lietuvos kariuomenės mokykla 3,1 1,6 

8 191832666 
Lietuvos kariuomenės Dr. Jono Basanavičiaus karo medicinos 

tarnyba 
2,3 1,2 

9 188787855 Lietuvos kariuomenės Depų tarnyba 2,3 1,2 

10 188744989 Lietuvos kariuomenės MPB „Geležinis vilkas“ 1,7 0,9 

Iš viso 10 didžiausių perkančiųjų organizacijų (pagal sudarytų sutarčių vertę): 172,9 89,4% 

Iš viso kitos perkančiosios organizacijos (45): 20,3 10,6% 

Iš viso (55): 193,2 100% 

 

                                                           
1
 Pagal Perkančiųjų organizacijų tipų kodų sąrašą, patvirtintą Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2006 m. sausio 19 

d. įsakymu Nr. 1S-4. 



6 

 

 

Savivaldybių ar teritorinis valstybinio administravimo subjektas 

Eil. 

Nr. 

Perkančioji organizacija 
Sudarytų 

sutarčių vertė 

Kodas  Pavadinimas 
mln. 

Lt 
Proc. 

1 188710061 Vilniaus miesto savivaldybės administracija 601,2 23,1 

2 188764867 Kauno miesto savivaldybės administracija 301,1 11,6 

3 188769113 Marijampolės savivaldybės administracija 102,7 3,9 

4 188756386 Kauno rajono savivaldybės administracija 80,5 3,1 

5 188710823 Klaipėdos miesto savivaldybės administracija 78,6 3,0 

6 188771865 Šiaulių miesto savivaldybės administracija 61,4 2,4 

7 188706935 Alytaus miesto savivaldybės administracija 46,9 1,8 

8 167371234 Mažeikių rajono savivaldybės administracija 46,3 1,8 

9 188768545 Kėdainių rajono savivaldybės administracija 44,5 1,7 

10 188713933 Jurbarko rajono savivaldybės administracija 42,3 1,6 

Iš viso 10 didžiausių perkančiųjų organizacijų (pagal sudarytų sutarčių vertę): 1.405,5 54,0% 

Iš viso kitos perkančiosios organizacijos (508): 1.199,3 46,0% 

Iš viso (518): 2.604,8 100% 

 

Viešasis juridinis asmuo, kuris atitinka Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 

4 straipsnio 2 dalyje nustatytas sąlygas 

Eil. 

Nr. 

Perkančioji organizacija 
Sudarytų 

sutarčių vertė 

Kodas  Pavadinimas 
mln. 

Lt 
Proc. 

1 111959420 Vilniaus universiteto Onkologijos institutas 4552,7 52,8 

2 135163499 Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno klinikos, VšĮ 221,7 2,6 

3 124364561 Vilniaus universiteto ligoninės Santariškių klinikos, VšĮ 193,2 2,2 

4 211950810 Vilniaus universitetas, VšĮ 136,5 1,6 

5 111950581 Kauno technologijos universitetas 85,1 1,0 

6 302536989 Lietuvos sveikatos mokslų universitetas 81,5 0,9 

7 190468035 Klaipėdos universitetinė ligoninė, VšĮ 75,6 0,9 

8 300662245 Atnaujinkime miestą, VšĮ 70,7 0,8 

9 255450080 Valstybės įmonė Ignalinos atominė elektrinė 65,5 0,8 

10 124110246 VĮ Registrų centras 60,6 0,7 

Iš viso 10 didžiausių perkančiųjų organizacijų (pagal sudarytų sutarčių vertę): 5.543,1 64,3% 

Iš viso kitos perkančiosios organizacijos (2617): 3.074,0 35,7% 

Iš viso (2627): 8.617,1 100% 

 

 

 



7 

 

Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 4 straipsnio 1 dalies 3 punkte 

nurodytų viešųjų juridinių asmenų asociacija 

Eil. 

Nr. 

Perkančioji organizacija 
Sudarytų 

sutarčių vertė 

Kodas  Pavadinimas 
mln. 

Lt 
Proc. 

1 302282754 Dzūkų krašto menų inkubatorius 4,6 16,3 

2 190679146 Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugija 1,6 5,7 

3 190722117 LIETUVOS ŽYDŲ BENDRUOMENĖ 1,6 5,7 

4 303169275 Melioracijos sistemų naudotojų asociacija „Gulbinai“ 1,1 3,9 

5 303172595 Melioracijos sistemų naudotojų asociacija „Šventragis“ 1,1 3,9 

6 303168077 Melioracijos sistemų naudotojų asociacija „Miežaičiai“ 1,1 3,9 

7 125712273 LIETUVOS MOKSLINIŲ BIBLIOTEKŲ ASOCIACIJA 0,6 2,1 

8 302304453 Asociacija „Slėnis Nemunas“ 0,6 2,1 

9 111961268 
Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacija bendrajam priėmimui 

organizuoti 
0,5 1,8 

10 123944821 LIETUVOS MUZIEJŲ ASOCIACIJA 0,5 1,8 

Iš viso 10 didžiausių perkančiųjų organizacijų (pagal sudarytų sutarčių vertę): 13,3 47,2% 

Iš viso kitos perkančiosios organizacijos (189): 14,9 52,8% 

Iš viso (199): 28,2 100% 

 

Įmonė, veikianti geriamojo vandens gamybos, perdavimo ar paskirstymo sektoriuose ir 

atitinkanti Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 70 straipsnio reikalavimus 

Eil. 

Nr. 

Perkančioji organizacija 
Sudarytų 

sutarčių vertė 

Kodas  Pavadinimas 
mln. 

Lt 
Proc. 

1 120545849 UAB „VILNIAUS VANDENYS“ 174,5 33,7 

2 140089260 Klaipėdos vanduo, AB 60,4 11,7 

3 144133366 UAB „Šiaulių vandenys“ 32,2 6,2 

4 166486116 UAB „Mažeikių vandenys“ 25,4 4,9 

5 186063262 Nemėžio komunalininkas, UAB 22,1 4,3 

6 147104754 UAB „Aukštaitijos vandenys“ 21,8 4,2 

7 132751369 UAB „Kauno vandenys“ 20,6 4,0 

8 174264880 UAB „Šakių vandenys“ 20,3 3,9 

9 171668992 UAB „Rietavo komunalinis ūkis“ 17,5 3,4 

10 182743364 UAB „UKMERGĖS VANDENYS“ 11,4 2,2 

Iš viso 10 didžiausių perkančiųjų organizacijų (pagal sudarytų sutarčių vertę): 406,2 78,5% 

Iš viso kitos perkančiosios organizacijos (40): 111,8 21,5% 

Iš viso (50): 518,0 100% 

 

 

 



8 

 

 

Įmonė, veikianti elektros gamybos, perdavimo ar paskirstymo sektoriuose ir atitinkanti Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 70 straipsnio reikalavimus 

Eil. 

Nr. 

Perkančioji organizacija 
Sudarytų 

sutarčių vertė 

Kodas  Pavadinimas 
mln. 

Lt 
Proc. 

1 302577612 LESTO, AB 841,0 80,8 

2 302564383 LITGRID AB 111,0 10,7 

3 302648707 Lietuvos energijos gamyba, AB 75,2 7,2 

4 300072351 UAB 'ELEKTROS TINKLO PASLAUGOS' 9,5 0,9 

5 303249180 UAB Tinklo priežiūros centras 1,9 0,2 

6 120125820 UAB "Vilniaus gatvių apšvietimo elektros tinklai" 1,7 0,2 

Iš viso (6): 1.040,3 100% 

 

Įmonė, veikianti dujų arba šilumos perdavimo ar paskirstymo sektoriuose, ir atitinkanti Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 70 straipsnio reikalavimus 

Eil. 

Nr. 

Perkančioji organizacija 
Sudarytų 

sutarčių vertė 

Kodas  Pavadinimas 
mln. 

Lt 
Proc. 

1 303090867 AB „Amber Grid“ 335,6 27,7 

2 111760831 UAB „Vilniaus energija“ 132,5 10,9 

3 235014830 AB „Kauno energija“ 88,8 7,3 

4 110818317 UAB „LITESKO“ 70,1 5,8 

5 120059523 AB „Lietuvos dujos“ 66,2 5,5 

6 140249252 Klaipėdos energija, AB 42,6 3,5 

7 301846604 UAB Komunalinių paslaugų centras 36,2 3,0 

8 245358580 AB „Šiaulių energija“ 35,6 2,9 

9 147248313 Panevėžio energija, AB 35,0 2,9 

10 302937277 UAB „LITGAS“ 31,6 2,6 

Iš viso 10 didžiausių perkančiųjų organizacijų (pagal sudarytų sutarčių vertę): 874,2 72,1% 

Iš viso kitos perkančiosios organizacijos (49): 336,1 26,6% 

Iš viso (59): 1.210,3 100% 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

Įmonė, veikianti geležinkelio paslaugų srityje ir atitinkanti Lietuvos Respublikos 

viešųjų pirkimų įstatymo 70 straipsnio reikalavimus 

Eil. 

Nr. 

Perkančioji organizacija 
Sudarytų 

sutarčių vertė 

Kodas  Pavadinimas 
mln. 

Lt 
Proc. 

1 110053842 AB „Lietuvos geležinkeliai“ 766,0 91,6 

2 90017 AB „Lietuvos geležinkeliai“ Geležinkelių infrastruktūros direkcija 20,6 2,5 

3 110083458 
AB „Lietuvos geležinkeliai“ filialas „Vilniaus geležinkelių 

infrastruktūra“ 
11,5 1,4 

4 90002 AB „Lietuvos geležinkeliai“ Keleivių vežimo direkcija 7,8 0,9 

5 110083796 
AB „Lietuvos geležinkeliai“ filialas „Šiaulių geležinkelių 

infrastruktūra“ 
7,0 0,8 

6 110083643 
AB „Lietuvos geležinkeliai“ filialas „Kauno geležinkelių 

infrastruktūra“ 
5,4 0,6 

7 90001 AB „Lietuvos geležinkeliai“ Krovinių vežimo direkcija 4,2 0,5 

8 110083839 
AB „Lietuvos geležinkeliai“ filialas „Klaipėdos geležinkelių 

infrastruktūra“ 
4,0 0,5 

9 90005 AB „Lietuvos geležinkeliai“ Radviliškio prekinių vagonų depas 2,9 0,3 

10 90003 AB „Lietuvos geležinkeliai“ Vilniaus lokomotyvų depas 1,7 0,2 

Iš viso 10 didžiausių perkančiųjų organizacijų (pagal sudarytų sutarčių vertę): 831,1 99,3% 

Iš viso kitos perkančiosios organizacijos (10): 5,2 0,7% 

Iš viso (20): 836,3 100% 

 

Įmonė, veikianti miesto geležinkelių, tramvajų, troleibusų ar autobusų paslaugų srityje ir 

atitinkanti Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 70 straipsnio reikalavimus 

Eil. 

Nr. 

Perkančioji organizacija 
Sudarytų 

sutarčių vertė 

Kodas  Pavadinimas 
mln. 

Lt 
Proc. 

1 302683277 Vilniaus viešasis transportas, UAB 152,8 36,6 

2 144082929 VĮ „Šiaulių regiono keliai“ 30,0 7,2 

3 232112130 VĮ „Kauno regiono keliai“ 29,3 7,0 

4 120056751 VĮ „Vilniaus regiono keliai“ 24,0 5,7 

5 168410067 VĮ „Panevėžio regiono keliai“ 21,4 5,1 

6 144127993 UAB „BUSTURAS“ 20,8 5,0 

7 133154754 UAB „Kauno autobusai“ 19,4 4,6 

8 181270531 VĮ „Automagistralė“ 18,8 4,5 

9 183604563 Utenos regiono keliai, VĮ 14,9 3,6 

10 180102694 Telšių regiono keliai, VĮ 12,4 3,0 

Iš viso 10 didžiausių perkančiųjų organizacijų (pagal sudarytų sutarčių vertę): 343,8 82,3% 

Iš viso kitos perkančiosios organizacijos (29): 74,2 17,7% 

Iš viso (39): 418,0 100% 

 



10 

 

Įmonė, veikianti oro uostų įrengimų (įrangos) srityje ir atitinkanti Lietuvos Respublikos 

viešųjų pirkimų įstatymo 70 straipsnio reikalavimus 

Eil. 

Nr. 

Perkančioji organizacija 
Sudarytų 

sutarčių vertė 

Kodas  Pavadinimas 
mln. 

Lt 
Proc. 

1 120864074 VĮ Tarptautinis Vilniaus oro uostas 53,97 83,7 

2 133021490 VĮ „Kauno aerouostas“ 3,96 6,1 

3 210060460 VĮ „ORO NAVIGACIJA“ 3,77 5,8 

4 145907544 SĮ Šiaulių oro uostas 1,89 2,9 

5 152431825 VĮ Tarptautinis Palangos oro uostas 0,86 1,3 

Iš viso: 64,45 100% 

 

 

Įmonė, veikianti laivybos ar vidaus vandenų uostų ar kitų terminalų infrastruktūros srityje ir 

atitinkanti Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 70 straipsnio reikalavimus 

Eil. 

Nr. 

Perkančioji organizacija 
Sudarytų 

sutarčių vertė 

Kodas  Pavadinimas 
mln. 

Lt 
Proc. 

1 240329870 VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija 104,35 61,1 

2 110648893 AB „Klaipėdos nafta“ 45,98 26,9 

3 132090925 Vidaus vandens kelių direkcija, VĮ 10,88 6,4 

4 140285526 AB „SMILTYNĖS PERKĖLA“ 9,71 5,7 

Iš viso: 170,92 100% 

 

 

Įmonė, veikianti pašto paslaugų sektoriuje ir atitinkanti Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų 

įstatymo 70 straipsnio reikalavimus 

Eil. 

Nr. 

Perkančioji organizacija 
Sudarytų sutarčių 

vertė 

Kodas  Pavadinimas mln. Lt Proc. 

1 121215587 AB Lietuvos paštas 58,7 100 

Iš viso: 58,7 100% 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

Privatusis juridinis asmuo, kuris atitinka Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 4 

straipsnio 2 dalyje nustatytas sąlygas 

Eil. 

Nr. 

Perkančioji organizacija 
Sudarytų 

sutarčių vertė 

Kodas  Pavadinimas 
mln. 

Lt 
Proc. 

1 302826889 EPSO-G, UAB 46,0 24,1 

2 156916523 Jonavos paslaugos, UAB 40,5 21,2 

3 255512870 UAB „Ignalinos butų ūkis“ 25,6 13,4 

4 185105281 UAB „VILKUVA“ 11,7 6,1 

5 122238215 UAB „Start Vilnius“ 11,3 5,9 

6 303200016 UAB Technologijų ir inovacijų centras 9,2 4,8 

7 183605327 Utenos butų ūkis, UAB 6,4 3,4 

8 161130867 UAB „Kėdainių butai“ 6,1 3,2 

9 250135860 Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras, UAB 5,7 3,0 

10 132125543 UAB „Būsto valda“ 5,4 2,8 

Iš viso 10 didžiausių perkančiųjų organizacijų (pagal sudarytų sutarčių vertę): 167,9 95,0% 

Iš viso kitos perkančiosios organizacijos (28): 22,8 5,0% 

Iš viso (38): 190,7 100% 

 

 

Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 4 straipsnio 1 dalies 3 punkte nurodytų 

privačiųjų juridinių asmenų asociacija 

Eil. 

Nr. 

Perkančioji organizacija 
Sudarytų 

sutarčių vertė 

Kodas  Pavadinimas 
mln. 

Lt 
Proc. 

1 303076401 Melioracijos statinių naudotojų asociacija „Lugnelė“ 1,06 50,0 

2 303074806 Vilkakių kaimo melioracijos sistemų naudotojų asociacija 1,05 49,5 

3 290864530 Lietuvos agentūros „SOS vaikai“ Panevėžio skyrius 0,02 0,9 

Iš viso: 2,12 100% 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Didžiausi tiekėjai pagal 2014 m. sudarytų sutarčių vertę2 

Eil. 

Nr. 
Tiekėjas 

Viešųjų pirkimų 

vertė 

Sudarytų sutarčių 

skaičių 

mln. Lt proc. skaičius proc. 

1 2 3 4 5 6 

1 UAB "Labochema LT" 1.587,0 12,00% 141 0,76% 

2 UAB "DIAMEDICA" 1.183,1 8,94% 116 0,63% 

3 Fisher Scientific UK Ltd Lietuvos filialas 606,2 4,58% 26 0,14% 

4 UAB Nanodiagnostika 416,9 3,15% 27 0,15% 

5 UAB "Energenas" 314,8 2,38% 35 0,19% 

6 UAB "ELEKTROS TINKLO PASLAUGOS" 188,2 1,42% 39 0,21% 

7 AB "ORLEN Lietuva" 152,0 1,15% 6 0,03% 

8 UAB "TETAS" 136,9 1,03% 39 0,21% 

9 UAB "Limedika" 133,5 1,01% 91 0,49% 

10 PESA Bydgoszcz Spolka Akcyjna 130,3 0,98% 1 0,01% 

11 AB "Kauno tiltai" 129,9 0,98% 31 0,17% 

12 UAB "Tomega" 125,7 0,95% 15 0,08% 

13 UAB "Šiaulių plentas" 124,0 0,94% 18 0,10% 

14 UAB "Linea libera" 118,5 0,90% 83 0,45% 

15 UAB "Interlux" 113,6 0,86% 299 1,62% 

16 UAB  "LUKOIL BALTIJA" 113,2 0,86% 36 0,19% 

17 UAB "GINDANA" 111,7 0,84% 7 0,04% 

18 UAB "ARMILA" 101,4 0,77% 122 0,66% 

19 UAB "GRIDA" 97,6 0,74% 77 0,42% 

20 "ŠKODA VAGONKA" a.s. 94,2 0,71% 1 0,01% 

21 AB SEB bankas 90,9 0,69% 39 0,21% 

22 UAB "BIOTECHA" 88,0 0,67% 23 0,12% 

23 UAB "Alkesta" 84,4 0,64% 22 0,12% 

24 Viešoji įstaiga "Kretingos maistas" 82,1 0,62% 20 0,11% 

25 UAB "LUKTARNA" 81,9 0,62% 13 0,07% 

26 UAB "Fegda" 81,7 0,62% 18 0,10% 

27 A. Žilinskio ir ko UAB 75,8 0,57% 22 0,12% 

28 UAB "IRDAIVA" 72,1 0,55% 30 0,16% 

29 Alenia Aermacchi S.p.A. 70,5 0,53% 1 0,01% 

30 AB "Axis Industries" 70,1 0,53% 47 0,25% 

31 UAB "Vytrita" 65,8 0,50% 19 0,10% 

32 UAB "ENTAFARMA" 64,8 0,49% 46 0,25% 

33 UAB "ENERSTENA" 62,2 0,47% 11 0,06% 

34 UAB "Axis Technologies" 57,4 0,43% 13 0,07% 

35 UAB ATEA 56,9 0,43% 286 1,55% 

36 "Lietuvos energija", UAB 55,1 0,42% 2 0,01% 
 

                                                           
2
 Neįtraukiami duomenys apie mažos vertės pirkimus ir pirkimai, kai sutartys buvo sudarytos su tiekėjų grupėmis. 

Informacija parengta pagal perkančiųjų organizacijų pateiktų Viešųjų pirkimų tarnybai viešųjų pirkimų, įvykusių    

2014 m., procedūrų ataskaitų duomenis, vietoje CPO LT pateiktų duomenų apie viešųjų pirkimų procedūrų ataskaitų 

apie preliminariasias sutartis įtraukiant duomenis apie per CPO LT sudarytų preliminariųjų sutarčių pagrindu įvykdytus 

pirkimus CPO LT elektroniniame kataloge. 



13 

 

1 2 3 4 5 6 

37 Energijos tiekimas UAB 51,7 0,39% 25 0,14% 

38 AB "Panevėžio statybos trestas" 50,4 0,38% 25 0,14% 

39 UAB "voestalpine VAE Legetecha" 50,2 0,38% 8 0,04% 

40 UAB "Thermo Fisher Scientific Baltics" 48,8 0,37% 36 0,19% 

41 AB "Kauno dujotiekio statyba" 45,2 0,34% 8 0,04% 

42 UAB "LitCon" 45,2 0,34% 17 0,09% 

43 UAB "TAMRO" 43,0 0,32% 80 0,43% 

44 Valstybės įmonė "Pieno tyrimai" 42,5 0,32% 2 0,01% 

45 UAB PONTEM 42,4 0,32% 107 0,58% 

46 "Elektrum Lietuva", UAB 42,2 0,32% 2 0,01% 

47 "Swedbank", AB 42,2 0,32% 26 0,14% 

48 UAB "BALTIC PETROLEUM" 40,0 0,30% 15 0,08% 

49 UAB "LEMMINKAINEN LIETUVA" 39,8 0,30% 23 0,12% 

50 UAB "FIMA" 39,8 0,30% 31 0,17% 

51 UAB "Elektromontuotojas" 36,9 0,28% 12 0,06% 

52 UAB "JOHNSON & JOHNSON" 36,6 0,28% 76 0,41% 

53 UAB "PAMARIO RESTAURATORIUS" 36,6 0,28% 7 0,04% 

54 Uždaroji akcinė  bendrovė "KONSOLĖ" 36,4 0,28% 13 0,07% 

55 UAB "Lietuva Statoil" 36,1 0,27% 8 0,04% 

56 UAB "LOKMIS" 35,5 0,27% 24 0,13% 

57 AB "KLAIPĖDOS ENERGETIKA" 35,1 0,27% 15 0,08% 

58 UAB "ALVORA" 35,0 0,26% 13 0,07% 

59 AB DNB bankas 34,7 0,26% 48 0,26% 

60 UAB "Eltel Networks" 34,4 0,26% 7 0,04% 

61 AB "INTER RAO Lietuva" 33,7 0,25% 4 0,02% 

62 UAB "Nemuno vaistinė" 33,5 0,25% 51 0,28% 

63 UAB "Alna Software" 33,2 0,25% 20 0,11% 

64 
UAB "KLAIPĖDOS INŽINERINIŲ TINKLŲ 

STATYBA" 
33,2 0,25% 9 0,05% 

65 UAB "Kamesta" 32,8 0,25% 16 0,09% 

66 UAB "SANITEX" 32,1 0,24% 122 0,66% 

67 AB "PANEVĖŽIO KELIAI" 30,2 0,23% 59 0,32% 

68 UAB "BLUE BRIDGE" 29,7 0,22% 58 0,31% 

69 UAB "Kelprojektas" 29,5 0,22% 48 0,26% 

70 UAB "Kauno keliai" 29,2 0,22% 18 0,10% 

71 Ardanuy Ingenieria S.A. 28,0 0,21% 1 0,01% 

72 AB "Lietuvos dujos" 27,2 0,21% 15 0,08% 

73 UAB "AFFECTO LIETUVA" 27,1 0,20% 19 0,10% 

74 UAB "KERISTA" 26,6 0,20% 9 0,05% 

75 UAB "ENERTY" 26,6 0,20% 2 0,01% 

76 UAB "EDRIJA" 26,5 0,20% 10 0,05% 

77 UAB BAIP 26,2 0,20% 55 0,30% 

78 UAB "North Speed" 25,7 0,19% 3 0,02% 

79 UAB "GATVIŲ STATYBA" 25,4 0,19% 3 0,02% 

80 UAB "Limeta" 24,4 0,18% 235 1,27% 

81 UAB "Diagnostinės sistemos" 23,3 0,18% 93 0,50% 



14 

 

1 2 3 4 5 6 

82 UAB "Irgita" 23,3 0,18% 4 0,02% 

83 UAB "CORPUS A" 23,0 0,17% 22 0,12% 

84 UAB InnoForce 22,9 0,17% 10 0,05% 

85 UAB "Kortas" 22,8 0,17% 9 0,05% 

86 UAB "Biastra plius" 22,6 0,17% 3 0,02% 

87 UAB "MARTONAS" 22,6 0,17% 47 0,25% 

88 AB "Eurovia Lietuva" 22,4 0,17% 20 0,11% 

89 UAB "EIGESA" 22,2 0,17% 3 0,02% 

90 UAB "ENERGIJOS TAUPYMO CENTRAS" 21,9 0,17% 6 0,03% 

91 UAB "Statybos ir restauravimo darbai" 21,8 0,16% 12 0,06% 

92 UAB "Gora" 21,7 0,16% 14 0,08% 

93 UAB "Skirgesa" 21,4 0,16% 260 1,41% 

94 UAB "NOTA BENE" 21,1 0,16% 37 0,20% 

95 UAB "Sorimpeksas" 20,9 0,16% 106 0,57% 

96 UAB "Šiaulių dujotiekio statyba" 20,8 0,16% 7 0,04% 

97 UAB "VILDUJA" 20,8 0,16% 5 0,03% 

98 UAB "Baltic Clipper" 20,7 0,16% 14 0,08% 

99 UAB GET Baltic 20,6 0,16% 4 0,02% 

100 AB "Specializuotas transportas" 20,5 0,16% 7 0,04% 

IŠ VISO 100 DIDŽIAUSIŲ TIEKĖJŲ (pagal sudarytų 

sutarčių vertę): 
9.137,10 69,08% 3.890 21,06% 

IŠ VISO KITI (3.605): 4.089,86 30,92% 14.578 78,94% 

IŠ VISO (3.705): 13.226,96 100,00% 18.468 100,00% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

2012–2014 m. viešieji pirkimai3 pagal pirkimo objektų grupes 

Grupės 

Nr. 
Grupės pavadinimas 

Sudarytų sutarčių vertė, mln. 

Lt. 

Sudarytų sutarčių 

procentinis pasiskirstymas 

Įvykusių pirkimų 

skaičius 

Įvykusių pirkimų skaičiaus 

procentinis pasiskirstymas 

2012 2013 2014 2012 2013 2014 2012 2013 2014 2012 2013 2014 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

33 

Medicinos įranga, 

farmacijos ir asmens 

higienos produktai 

745,3 837,6 5.433,6 5,9% 6,4% 23,1% 1.375 1.552 1.426 11,9% 12,4% 14,4% 

45 Statybos darbai 4.636,1 6.832,5 4.505,4 36,7% 52,5% 7,5% 1.675 1.726 1.668 14,5% 13,8% 16,8% 

9 

Naftos produktai, kuras, 

elektra ir kiti energijos 

šaltiniai 

1.692,1 749,8 1.357,2 13,4% 5,8% 8,2% 486 424 206 4,2% 3,4% 2,1% 

50 
Remonto ir priežiūros 

paslaugos 
163,8 237,4 737,2 1,3% 1,8% 3,9% 613 659 567 5,3% 5,3% 5,7% 

34 

Transporto įranga ir 

pagalbiniai transportavimo 

gaminiai 

2.330,9 741,0 578,0 18,4% 5,7% 2,6% 478 538 404 4,1% 4,3% 4,1% 

72 

IT paslaugos: 

konsultavimas, programinės 

įrangos kūrimas, internetas 

ir aptarnavimo paslaugos 

227,7 298,2 374,2 1,8% 2,3% 2,1% 381 447 512 3,3% 3,6% 5,2% 

66 
Finansinės ir draudimo 

paslaugos 
222,0 190,6 287,2 1,8% 1,5% 1,2% 256 299 240 2,2% 2,4% 2,4% 

71 

Architektūros, statybų, 

inžinerijos ir inspektavimo 

paslaugos 

301,8 238,3 208,5 2,4% 1,8% 6,2% 1.188 1.217 905 10,3% 9,7% 9,1% 

30 

Biuro ir skaičiavimo 

mašinos, įrenginiai ir 

reikmenys, išskyrus baldus 

ir programinės įrangos 

paketus 

154,0 181,2 182,9 1,2% 1,4% 19,5% 399 479 284 3,5% 3,8% 2,9% 

 

                                                           
3
 2012-2014 m. duomenys be mažos vertės pirkimų. 



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

79 

Verslo paslaugos: teisinės, 

rinkodaros, konsultavimo, 

įdarbinimo, spausdinimo ir 

apsaugos 

256,5 262,2 182,2 2,0% 2,0% 2,6% 754 800 576 6,5% 6,4% 5,8% 

90 

Nuotekų ir atliekų šalinimo 

paslaugos, valymo ir 

aplinkosaugos paslaugos 

188,2 489,8 179,0 1,5% 3,8% 1,1% 234 205 199 2,0% 1,6% 2,0% 

77 

Žemės ūkio, 

miškininkystės, 

sodininkystės, akvakultūros 

ir bitininkystės paslaugos 

135,5 225,8 170,5 1,1% 1,7% 1,3% 96 121 125 0,8% 1,0% 1,3% 

44 

Statybinės konstrukcijos ir 

medžiagos; pagalbiniai 

statybos gaminiai (išskyrus 

elektros prietaisus) 

150,4 183,1 167,6 1,2% 1,4% 1,2% 246 236 193 2,1% 1,9% 1,9% 

38 

Laboratorinė, optinė ir 

precizinė įranga (išskyrus 

akinius) 

168,6 178,2 146,2 1,3% 1,4% 1,8% 317 405 257 2,8% 3,2% 2,6% 

48 

Programinės įrangos 

paketai ir informacinės 

sistemos 

96,2 102,1 120,8 0,8% 0,8% 0,8% 182 225 154 1,6% 1,8% 1,6% 

15 
Maistas, gėrimai, tabakas ir 

susiję produktai 
120,9 125,4 109,7 1,0% 1,0% 2,1% 206 186 155 1,8% 1,5% 1,6% 

55 

Viešbučių, restoranų ir 

mažmeninės prekybos 

paslaugos 

89,1 88,9 105,0 0,7% 0,7% 0,5% 153 172 102 1,3% 1,4% 1,0% 

63 

Papildomosios ir pagalbinės 

transporto paslaugos; 

kelionių agentūrų paslaugos 

56,8 70,6 69,1 0,5% 0,5% 0,2% 69 53 46 0,6% 0,4% 0,5% 

 



17 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

73 

Mokslinių tyrimų ir 

taikomosios veiklos 

paslaugos bei su jomis 

susijusios konsultacinės 

paslaugos 

26,6 22,8 67,5 0,2% 0,2% 0,4% 140 123 91 1,2% 1,0% 0,9% 

85 
Sveikatos priežiūros ir 

socialinio darbo paslaugos 
33,4 46,7 61,2 0,3% 0,4% 0,5% 75 90 82 0,7% 0,7% 0,8% 

39 

Baldai (įskaitant biuro 

baldus), dekoratyviniai 

patalpų objektai, buitiniai 

prietaisai (išskyrus 

apšvietimo) ir valikliai 

71,9 67,3 58,7 0,6% 0,5% 1,8% 291 340 239 2,5% 2,7% 2,4% 

64 
Pašto ir telekomunikacijų 

paslaugos 
134,2 55,7 56,5 1,1% 0,4% 1,8% 123 117 89 1,1% 0,9% 0,9% 

18 
Drabužiai, avalynė, 

lagaminai ir jų priedai 
48,8 24,8 51,8 0,4% 0,2% 1,0% 77 77 72 0,7% 0,6% 0,7% 

32 

Radijo, televizijos, 

komunikacijų, 

telekomunikacijų ir susijusi 

įranga 

79,8 76,4 49,1 0,6% 0,6% 1,0% 120 140 90 1,0% 1,1% 0,9% 

42 Pramoninės mašinos 81,7 245,4 46,4 0,6% 1,9% 1,0% 198 260 203 1,7% 2,1% 2,0% 

80 
Švietimo ir mokymo 

paslaugos 
90,2 61,6 43,7 0,7% 0,5% 2,2% 556 640 391 4,8% 5,1% 3,9% 

24 Chemijos produktai 29,1 33,4 40,8 0,2% 0,3% 0,8% 107 123 95 0,9% 1,0% 1,0% 

35 

Apsaugos, gaisrų gesinimo, 

policijos ir gynybos 

įrenginiai 

19,5 25,1 33,1 0,2% 0,2% 0,1% 49 57 26 0,4% 0,5% 0,3% 

31 

Elektrinės mašinos, 

aparatai, įranga ir 

reikmenys. Apšvietimas 

75,2 84,1 30,6 0,6% 0,6% 0,6% 139 162 116 1,2% 1,3% 1,2% 

 



18 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

16 Žemės ūkio mašinos 31,7 43,1 26,3 0,3% 0,3% 0,2% 60 75 50 0,5% 0,6% 0,5% 

14 
Kasyba, pagrindiniai 

metalai ir susiję produktai 
16,5 19,3 22,7 0,1% 0,1% 0,3% 46 47 36 0,4% 0,4% 0,4% 

98 

Kitos bendruomeninės, 

socialinės ir asmeninės 

aptarnavimo paslaugos 

23,3 22,4 20,3 0,2% 0,2% 0,1% 40 56 37 0,3% 0,4% 0,4% 

60 

Transporto paslaugos 

(išskyrus atliekų išvežimo 

transportą) 

31,5 34,4 16,9 0,2% 0,3% 0,2% 61 66 38 0,5% 0,5% 0,4% 

75 

Administravimo, gynybos ir 

socialinės apsaugos 

paslaugos 

4,6 4,3 15,5 0,0% 0,0% 0,0% 28 17 6 0,2% 0,1% 0,1% 

43 

Kasybos, karjerų 

eksploatavimo ir statybos 

mašinos bei įrenginiai 

18,4 17,0 15,1 0,1% 0,1% 0,1% 42 48 22 0,4% 0,4% 0,2% 

3 

Žemės ūkio, ūkininkavimo, 

žvejybos, miškininkystės ir 

susiję produktai 

20,5 13,5 13,7 0,2% 0,1% 0,5% 65 43 39 0,6% 0,3% 0,4% 

19 
Odos ir tekstilės gaminiai, 

plastiko ir gumos reikmenys 
12,7 7,5 12,8 0,1% 0,1% 0,4% 32 48 34 0,3% 0,4% 0,3% 

22 
Spaudiniai ir susiję 

produktai 
17,5 10,5 12,3 0,1% 0,1% 0,2% 60 78 35 0,5% 0,6% 0,4% 

 

 

 



19 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

65 Komunalinės paslaugos 4,7 2,6 12,2 0,0% 0,0% 0,0% 5 9 6 0,0% 0,1% 0,1% 

92 
Poilsio, kultūros ir sporto 

paslaugos 
14,1 22,7 10,1 0,1% 0,2% 0,4% 89 68 49 0,8% 0,5% 0,5% 

37 

Muzikos instrumentai, sporto 

prekės, žaidimai, žaislai, 

rankdarbiai, meno kūriniai ir 

jų priedai 

14,3 16,3 6,0 0,1% 0,1% 0,2% 16 38 33 0,1% 0,3% 0,3% 

51 

Montavimo paslaugos 

(išskyrus programinės 

įrangos) 

3,0 17,5 4,3 0,0% 0,1% 0,0% 18 19 11 0,2% 0,2% 0,1% 

76 
Paslaugos, susijusios su 

naftos ir dujų pramone 
0,0 0,2 1,9 0,0% 0,0% 0,0% 1 1 4 0,0% 0,0% 0,0% 

70 
Nekilnojamojo turto 

paslaugos 
1,3 0,7 0,4 0,0% 0,0% 0,0% 8 9 6 0,1% 0,1% 0,1% 

41 Surinktas ir išvalytas 0,4 12,6 0,3 0,0% 0,1% 0,0% 8 10 4 0,1% 0,1% 0,0% 

Iš viso: 12.641,0 13.020,9 15.644,6 100,00% 100,00% 100,00% 11.562 12.505 9.923 100,00% 100,00% 100,00% 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

 

2012–2014 m. statybos darbų viešieji pirkimai4
 pagal segmentus 

 

Statybos darbai 
Sudarytų sutarčių vertė, 

mln. Lt 

Sudarytų sutarčių procentinis 

pasiskirstymas 

Įvykusių pirkimų 

skaičius 

Įvykusiu pirkimų skaičiaus 

procentinis pasiskirstymas 

Kodas Pavadinimas 2012 2013 2014 2012 2013 2014 2012 2013 2014 2012 2013 2014 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

4500 Statybos darbai  1.930,9 3.295,6 1.620,9 41,70% 48,20% 35,98% 592 796 640 29,80% 35,30% 38,37% 

4523 

Vamzdynų, ryšių ir elektros 

energijos tiekimo linijų, 

greitkelių, kelių, aerodromų 

ir geležinkelių statybos 

darbai; paviršių lyginimo 

darbai  

1.232,8 1.446,1 1.086,8 26,60% 21,20% 24,12% 374 444 295 23,80% 22,30% 17,69% 

4545 Kiti pastatų užbaigimo darbai  188,8 280,0 708,2 4,10% 4,10% 15,72% 167 209 193 9,90% 10,00% 11,57% 

4531 
Elektros instaliacijos 

montavimo darbai  
210,7 87,5 318,3 4,50% 1,30% 7,06% 70 124 166 4,40% 4,20% 9,95% 

4525 

Gamyklų, kasybos, 

apdirbamosios gamybos ir 

dujų bei naftos pramonės 

statinių statybos darbai  

113,3 225,5 156,2 2,50% 3,30% 3,47% 33 41 35 2,90% 2,00% 2,10% 

4521 Pastatų statybos darbai  258,3 198,5 147,3 5,60% 2,90% 3,27% 125 114 92 8,20% 7,50% 5,52% 

4522 Inžinerijos ir statybos darbai  133,3 941,0 137,8 2,90% 13,80% 3,06% 35 86 52 4,20% 2,10% 3,12% 

4533 
Vandentiekio ir sanitarinių 

įrenginių įrengimo darbai.  
117,2 37,5 108,5 2,50% 0,50% 2,41% 34 21 30 2,00% 2,00% 1,80% 

                                                           
4
 2012-2014 m. duomenys be mažos vertės pirkimų. 



21 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

4511 
Pastatų griovimo ir ardymo 

bei žemės perstūmos darbai  
127,1 128,6 70,9 2,70% 1,90% 1,57% 108 101 62 5,80% 6,40% 3,72% 

4520 
Visi ar daliniai statybos ir 

civilinės inžinerijos darbai  
172,0 102,2 64,3 3,70% 1,50% 1,43% 51 49 35 2,30% 3,00% 2,10% 

4524 
Vandens objektų statybos 

darbai  
105,4 45,0 41,9 2,30% 0,70% 0,93% 8 13 9 0,80% 0,50% 0,54% 

4526 

Stogų dengimas ir kiti 

specialieji profesiniai 

statybos darbai.  

18,2 19,2 14,1 0,40% 0,30% 0,31% 31 30 23 1,90% 1,90% 1,38% 

4532 Izoliacijos darbai.  4,7 4,6 10,9 0,10% 0,10% 0,24% 4 4 3 0,20% 0,20% 0,18% 

4530 Pastatų įrengimo darbai.  9,8 13,2 9,1 0,20% 0,20% 0,20% 11 16 14 1,10% 0,70% 0,84% 

4540 Pastato užbaigimo darbai.  2,7 1,5 6,3 0,00% 0,00% 0,14% 9 9 7 0,70% 0,50% 0,42% 

4542 
Stalių ir dailidžių montavimo 

darbai.  
1,7 0,1 1,9 0,00% 0,00% 0,04% 9 3 6 0,60% 0,50% 0,36% 

4544 Dažymo ir poliravimo darbai.  7,6 3,4 1,5 0,20% 0,00% 0,03% 8 5 3 0,40% 0,50% 0,18% 

4543 
Grindų ir sienų dangų 

klojimo darbai.  
1,7 0,0 0,3 0,00% 0,00% 0,01% 5 1 1 0,40% 0,30% 0,06% 

4552 
Žemės perstūmos mašinų su 

operatoriais nuoma. 
0,0 0,0 0,2 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 1 0,00% 0,00% 0,06% 

4541 Tinkavimo darbai.  0,0 0,0 0,0 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 1 0,00% 0,00% 0,06% 

4534 
Aptvarų, turėklų ir saugos 

įrenginių montavimo darbai.  
0,1 3,0 0,0 0,00% 0,00% 0,00% 1 4 0 0,30% 0,10% 0,00% 

4535 
Mechaninės įrangos 

montavimas.  
0,0 0,0 0,0 0,00% 0,00% 0,00% 0 0 0 0,20% 0,00% 0,00% 

Iš viso: 4.636,1 6.832,5 4.505,4 100,00% 100,00% 100,00% 1.675 2.070 1.668 100,00% 100,00% 100,00% 

 

 

 

 



22 

 

Klasikinio ir komunalinio sektoriaus perkančiųjų organizacijų 2012–2014 m. vykdyti viešieji pirkimai pagal pirkimo objektų 

grupes 

Pirkimo apibūdinimas 

Klasikinio sektoriaus 

perkančiosios organizacijos 

Komunalinio sektoriaus 

perkančiosios organizacijos 
Iš viso: 

2012 2013 2014 2012 2013 2014 2012 2013 2014 

Tarptautinės vertės pirkimai, mln. Lt:  3.563,2 4.848,9 9.265,4 4.781,3 3.564,1 1.980,4 8.344,4 8.413,0 11.245,8 

Prekės  1.757,3 2.103,0 6.977,6 3.499,8 929,8 954,5 5.257,1 3.032,8 7.932,1 

Paslaugos  967,0 1.012,6 1.374,7 205,9 415,9 370,8 1.172,8 1.428,5 1.745,5 

Darbai  838,9 1.733,3 913,1 1.075,6 2.218,4 655,1 1.914,5 3.951,7 1.568,2 

Supaprastinti pirkimai, mln. Lt:  4.479,2 4.701,5 4.473,2 1.831,8 1.871,7 2.336,6 6.311,0 6.573,2 6.809,8 

Prekės  986,6 1.021,4 1.074,4 433,6 423,1 409,5 1.420,2 1.444,5 1.483,9 

Paslaugos  1.212,3 1.289,2 1.342,7 257,6 268,7 283,2 1.469,9 1.557,9 1.625,8 

Darbai  2.280,3 2.390,9 2.056,1 1.140,6 1.179,9 1.643,9 3.420,9 3.570,8 3.700,1 

Iš viso:  8.042,4 9.550,4 13.738,6 6.613,1 5.435,8 4.317,0 14.655,5 14.986,2 18.055,6 

 

Pirkimo apibūdinimas 

Klasikinio sektoriaus 

perkančiosios organizacijos  

Komunalinio sektoriaus 

perkančiosios organizacijos 
Iš viso: 

2012 2013 2014 2012 2013 2014 2012 2013 2014 

Tarptautinės vertės pirkimai, proc.:  44,30% 50,80% 67,44% 72,30% 65,60% 45,87% 57,00% 56,10% 62,28% 

Prekės  21,90% 22,00% 50,79% 52,90% 17,10% 22,11% 35,90% 20,20% 43,93% 

Paslaugos  12,00% 10,60% 10,01% 3,10% 7,70% 8,59% 8,00% 9,50% 9,67% 

Darbai  10,40% 18,20% 6,65% 16,30% 40,80% 15,17% 13,10% 26,40% 8,69% 

Supaprastinti pirkimai, proc.:  55,70% 49,20% 32,56% 27,70% 34,40% 54,13% 43,00% 43,90% 37,72% 

Prekės  12,30% 10,70% 7,82% 6,60% 7,80% 9,49% 9,70% 9,70% 8,22% 

Paslaugos  15,10% 13,50% 9,77% 3,90% 4,90% 6,56% 10,00% 10,40% 9,00% 

Darbai  28,30% 25,00% 14,97% 17,20% 21,70% 38,08% 23,30% 23,80% 20,49% 

Iš viso:  100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 

 


